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tonnieur le Bourgmegtre,
Hensieur le Président de )'Orchestre,

J'ai 1'honneur de porter & votre cone
naissance qu'en ce qui concerne luo inssier relatif & voire fGventuelle
tournfe culturelle en République Unic de Tanzenie, le "inistire de la
J-unaaau'ot des Sperte est diepoed & intervenir en votrs feveur pour
faciliter les formalités sdministratives relatives B cette tournde
ainsi gque les contects nécessaires Svee le peys hBte,

: Youtefois, 2 l'instar des sutres
orchestres qui viennent se produire sy fwandas, il veun appartient de
prévoir la prise en charge des frais de transport allereretour.

Jo vous demandarais ¢%s lors de bien
vouleir me préciser si vous B8tes prds 2 répondre 3 cette invitation,

Lalaleds
- Son Excellence Monsieur le Présic
de la République fwandaise
K16 ALL
« Monsisur le Miniotre dep Affaires X
i trengdres et de la Coopération
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Monsieur le Bourgmestre de la
Commune Urbaine de NYARUGENGE
Fi oL o

& ; Q[NAN!
Objet: Tournee culturelle angaeurS%%%kﬁﬂﬂ&ﬁﬁ&ﬂa_de

en Tanzanie. 1'Orchestre "IMPALA"
Clo OR(NFOR

ELGa&L T

Monsieur le Bourgmestre,

boolet Ko Xt Oacbatin
Monsieur le §2§50nsaﬁ&é, 5 7

J'ai 1l'honneur de porter a vgpre
connaissance qu'en ce qui concerne le dossier relatif & votreYtour-
née culturelle en République Unie de Tanzanie, le Ministére de la
Jeunesse et des Sports est dispesé a intervenir en votre faveur pour
faciliter les formalités administratives relatives a cette tournée

ainsi que les contacts nécessaires avec le pays hdte.

Toutefois, 4 l'instar des autres
orchestres qui viennent se produire au Rwanday il vous appartient
de prévoir la prise en charge des frais de transport aller-retour.

Je vous demanderais dés lors de
bien vouloir me préciser si vous &tes prés a répondre a cette invi-

tation.
Le Ministre de la Jeunesse
et des Sperts o
NDINDILI M@,A%gusnn
C.P.I.a: Major BEM.
- Son Excellence Monsieur le Président &

de la République Rwandaise
KIGALTI
- Monsieur le Ministre des Affaires
Etrangéres et de la Coopération
El1GALIl,
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déﬁ/ﬂ~Monsieur le Ministre de la

Annexe : S8¢me
«::“jij;? 7 Jeunesse et des Sports
i A KIGALI.
Envoi d'un groupe
d'artistes en
Tanzanie. Monsieur le Ministre,

Faisant suite & votre lettre N° 2402/12.
08.02 du 1er septembre 1983 relative & l'objet rappelé sous rubrique,
j'ai 1'honneur de vous préciser que, faute de moyens financiers, le
Ministre des Affaires Etrangéres et de la Coopération n'est pas en
mesure de prendre en charge les frais de transport aller-retour ni
les frais de mission pour les artistes qui iraient effectuer une tour-
née en Tanzanie.

Je vous saurais gré de me communiquer la
réponse que vous comptez réserver a l'invitation de la Tanzanie, eu
égard au contenu de la présente.

FR. NGARUKIYINTWALI
Ministre des Affaires Etrangeéres
et de la Coopérayi

Copie pour information a:

- Son Excellence llonsieur 1le
Président de la Républigue
Rwandaise KIGALI.

- Monsieur 1l'Ambassadeur de la
République Rwandaise
DAR-ES~-SALAANM.
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1 s 2 ' .[9/// Monsieur le Ministre des Affaires :
: | ' Etrangdres et de la Coopération
EIGALI ‘

" Bavei d'un gfpupe d'artictes
pwandais en Tanzanie. ' Homsieur le Hiniatrn,

‘ ﬁt référant 4 votre lostrs n® 3068/
, 1%.0u.515/hE/BILAT du 17 aAofit 1583 relative i l'obdnt raprls en narge,

 j'ai 1'lonmeur de perter 4 votre connaissance gue la lettre m® 117/

- 00145 du 4 mars 1983 bmanante de notre Ambacsade en Panzanie précise
que le Ministdre Tanzanien de 1'Information et de la Gulcnri prendra
en charge les frais de sédjour, & gsavoir les frais de lognnnnﬁ.
’:nstnnrnnx et du transpert 4 1l'intérieur d‘ 1a Tanzanie,

ptnﬂant 1e trﬂnqurt des urtiatcn
sur le trajet. ullor-rutour ainsi que les frais de mission ﬂnviundzuitut
4 charge du Gouvernement Rwandais. C'est pourquei je voudruiu'vuua
demander si le Ministdre des Affaires Etrangéres et de la Ooopérntian
_est en masure de supporter les frais y relatifs, étant donné que mon
Département n'a pas de noyann financiers pour les eauvrir.

Concernant le proarnna. détaillé
de la tournéo gu'ettectura&aat nos artistes en Tanzanie, il revient
4 1a partie Tanzanienne de nous le proposer car c¢'est elle qui a
laneé 1'imvitation, Néannoins elle ne 1'a pas encore fait parce qu’il
lui faut certaines précisions.

L'urgence n'abligarait pour perunt-
tre aux artistes de s'y préparer i temps.

.94..:!.:.@-

- Jom Excellence Honsiour le Présiaent
de la République Rwandaise

- Monsieur 1'isbassaieur du Rwanda &
3/C de Monsieur le lMinistre dégii__mm”.'
Affaires Etrangéres et de la
Coopération

£ LG AL,
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/G.L/NGW.D/ ] Kigali, le

C.Pil.d: : et des Sports
~ 3on Excellence Monsieur le Président  NDIN

N° /12.08.02

Monsieur le Ministre des Affaires
Etrangéres et de la Coopération
EIGCALI

Objet: Envoi d'un groupe

d'artistes rwandais Monsieur le Ministre,
en Tanzanie

Me référant a votre lettre n® 3068/
16.02.A15/AP/BILAT du 17 Aofit 1983 relative a 1l'objet repris en mar-
ge, j'ai 1'honneur de porter a votre connaissance que la lettre
n® 117/04.01.5 du 4 mars 1983 émanante de notre Ambassade en Tanzanie
précise que le Ministére Tanzanien de 1'Information et de la Culture
prendra en charge les frais de séjour, a savoir les frais de logement
de restaurant et du transport a l'intérieur de la Tanzanie.

Cependant le transport des artistes
sur le trajet aller-retour ainsi que les frais de mission reviendraient
a charge du Gouvernement Rwandais. C'est pourquoi je voudrais vous
demander si le Ministére des Affaires Etrangéres et de la Coopération
est en mesure de supporter les frais y relatifs, étant donné que mon
Département n'a pas de moyens financiers pour les couvrir.

Concernant le programme détaillé
de la tournée qu'effecturaient nos artistes en Tanzanie, il revient
4 la partie Tanzanienne de nous le proposer car c'est elle qui a
lancé 1l'invitation. Néanmoins elle ne l'a pas encore fait parce qu'il
lui faut certaines précisions.

L'urgence m'obligerait pour permet-
tre aux artistes de s'y préparer a temps.

Le Ministre de la Jeunesse

de la République Rwandaise Major BEM.
ET G ALI

Monsieur 1'Ambassadeur du Rwanda a
DAR-ES-SALAM /
S/C de Monsieur le Ministre des :
Affaires Etrangéres et de la Coopé-

ration

WEE SR




Note a l1l'intention du Ministre
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Monsieur le Ministre,

Selon la correspondance émanante de notre
Ambassade en République Unie de Tanzanie, le Ministére tanzanien de
1'Information et de la Culture prendra en charge les frais de logement,
de restauramt et de transport a 1l'intérieur de la Tanzanie.

Pour ce qui est du transport des artistes
sur le trajet aller-retour ainsi que les frais de mission je crois que
c'est le Gouvernement Rwandais qui devrait les supporter et je pense que
notre Ministére n'a pas de disponibilités budgétaires pour supporter ces
frais. C'est pourquoi je proposerais que nous demandions au Ministére
des Affaires Etrangéres et de la Coopération s'il a des possibilités pour
supporter les frais de mission et de transport.

Quant au programme détaillé de la tournée,
il revient 4 la partie Tanzanienne de nous le proposer'car clest elle
qui invite les artistes rwandais et elle ne 1'a pas encore fait parce
qu'il lui faut certaines précisions.

gy nia
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Réf.
Monsieur le Ministre de la Jeunesse

des Sports
KIGALI.

Annexe :

Objet
Envoi d'un groupe d'artistes

rwandais en Tanzanie.
Monsieur le Ministre,

Référence faite & votre lettre n® 2075/12,
08.02 du 5 aoOt 1983 relative a 1l'objet rappelé sous rubrique, j'ai
l1'honneur de vous demander de me préciser si les frais inhérents a
l'envoi de l'orchestre IMPALA et du groupe ABAMARARUNGU en Tanzanie
seront pris en charge par votre Ministére,

Il me plairait d'autre part de connattre en
détails le programme proposé dans le cadre de la tournée gue ces
artistes effectueraient en Tanzanie.

Les renseignements ainsi sollicités me per-
mettraient de relancer les contacts engagés aupréds de la partie
tanzanienne, conformément & la demande présentée dans votre lettre
précitée,

L'urgence obligerait.

FRe NGARUKIYINTWALI

Copie pour information a:

=Y

- Son Excellence Monsieur le Pr ARARVVEnEKﬁﬁé Frangois
de la République Rwandaise KIGALI. Directeur Général des S. G.
- Monsieur l'Ambassadeur du Rwanda |

DAR-ES-SALAAM,




Orchestre
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IMPALA Kigali, le 23/5/1983

c/o SEBANANI André

ORINFOR
B-Po 83
KIGALT o=

Objet:

Monsieur le Ministre de la Jeunesse
et des Sports
KIGALI

Tournée musicale en
République Unie de
TANZANIE

lonsieur le Ministre,

Référence faite & votre lettre nous adressée en
date du 9/5/83 nous informant le souhait du Ministére Tanzanien de
1'Information et de la Culture en vue d'organiser une tournée musicale en
Tanzanie, nous, Orchestre INPALA, sommes disposés & y aller, vue que
cela pourrait nous aider & élargir nos connaissances en musique, bien
siir avec le contact éventuel avec les autres artistes—amis Tanzaniens.

En ce qui concerne ce gue nous compterions
présenter, (le répertoire de nos chansons est en annexe). Nous aimerions
collaborer avec le groupe musical ABAMARARUNGU (comme nous le signalé
dans votre lettre) qui peuvent et qui sont aptes & notre danse tradi-
tionnelle et que concernant la musique, notre orchestre pourrait accom=
pagner leurs danseurs. Aussi, pour que nous n'ayons pas de probléme
technique pendant les exhibitions, un technicien pourrait nous &tre
trés important. Aussi nous vous proposerions de prendre Monsieur UWIMANA
Jean qui a assez d'expérience en appareils électroniques.

Ainsi, comptant & votre habituelle collaboration,
nous vous prions d'agréer, Monsieur le Ministre, nos hommages les plus
respectueuxe.

Pour 1'Orchestre IMPALA
SEBANANI André
Président de 1'Orchestre

P.0. GASASIRA Jean-F'élix

Chef<j§fl)cfﬁf;§tre

RS et - , = & =
——




REPERTOIRE {Chansons de 1'Orchestre IMPALA)

1 = Tuzaguherekeza

2 = Umubano w'Urwanda ng Tanzania
3 = Komeza wigenge Rwanda
4 - Ese ko ugiye
5 = Leya
6 = Congreés ya Gatatu
T = Ni nde undilije umwana
8 = Ulibeshya
| 9 = Ntugasaze
‘ 10= Turate amavubi
11= Iyizire kanyana kanjye
12= Dushishikalire guhinga
| 13= Umubano w'Urwanda na Koréa
. 14=~ Yego mama Wararaye
| 15= Carrie d'amour
| 16~ Ungenda wapi
1T7= Kwaheli mupenzi
18= Mariya Nyiranziza
19= Uragiye
‘ 20~ Mon mot d'amour
21~ Hoye kunywa amazi y'ibirohwa
20= Amashuli aravuguruwe
23~ Adieu ma Jolie Prudence
22w MeRellaDe
23-Duture heza
‘ 24-Nyirabisabo  Etcs.e. car notre repertoire est treés élargie.




0 5 AGUT 1983
ROTS  /12.08402

Honsieur le Ministre des Affaires
Etrangdres et de la Coopération

Enved d'un groupe EIGALZX
d'artiste rwandais en
AN GANTE

Monsisur le Ministre,

Me rérérant 4 la lettre n® 117/04,01,5
du 3 Mars 196% n'adressée par notre Ambassudeur 4 DAR ES SALAAM au sujet
de l'objet repris en marge, J'ai 1'homneur de vous demander de bien voue

‘ loir contacter le Gouverneszent Tanzanien pour relancer ce dossier,

En effet, pour répondre 2 cette invi-
tation nous avons choisi des groupes de Musiciens qui refldtent notre
Culture en associant la musique moderne % la danse rwandaise tradition-
nelle car c¢'est le souhait de notre Ambasasadeur,

C'est pourquoi aocus propesons l'Orches~
tre IMPALA et le Groupe ABAMARARUNGU composés de %7 personnes, Ces deux
groupes seront accompagnés par deux officiels,

En cas de réponse positive de la part
du Gouvernement Tanzanien, la liste des Musiciens et la période proposée
; ‘ pour leur séjour en Tanzanie seraient communiquéss ultérieurement,

%
L'urgence m'obligersit pour permettre

sux intéressés de s'y prépsrer 4 temps.

CaPelods Le Ministre de la Jeunesce
~ Jom Excellence [onsieur le Président et des. Lperts
de la République Rwandaise JOTHOILIYINANA Augustin

I GAL

Major BEM,
= Monsieur 1'Ambassadeur du Rwanda :

3/C de Monsieur le Ministre des Affaires

Etrangéres Qt de la Coopération
EI1GAL ‘;.
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REPUBLIQUE RWANDAISE
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PREFECTURE DE KIGALI
Commune NYARUGENGE

Monsieur le Ministre de 1a Jeunesse
et de Sport KIGALI

-

Monsieur le Ministre,

‘ Me référant a votre lettre no 1302/2,
08.02 du 9/05/1983 relative 3 1'envoi du groupe de
Musiciens Rwandais pour une tournée en République Unie de
Tanzanie, j'ai 1'honneur de porter a votre connaissance

gque nous sommes disposés A répondre & cette invitation,

Les numéros qui seront présentés ainsi
que la liste des membres du Ballet ABAMARARUNGU sont

annexés a la présente,

CePeT, as
Monsieur le Ministre des
. Affaires Etrangdres et de
la Coopération
KIGALT, =

= Monsieur le Préfet de Préfec ture
KIGALT, =
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Umukine ! AI‘LAZ.II'IA Y1INDILIMBO ! ABAZTKINA

I, UMUCO NYARWANDA ICYUVUGO
. = INYANGE
! = RUBIBI
! = RWEMEZABAHIZIT

o= = -

O%. 90 000 Q-

! « INKINDI !
! = IGISASA !
! = KABANYANA !
! « NDATEBA ! 10
! = AMALIZA ! 10

! = AGACACA
YAJE *ALIMANZ
=AMAHAMBA ! 2
. ! = INTORE
TI. UMUBANO ’
' 1. © = RUKUNDO ! 6
TULI: ABAMARARUNGU 8

.
v o s

o
i
o

! = UWNONKUNDA ! 6
I = NAHORERO !

{ . = TURABARAMUTSA ! 20
! « MAMA YAMBYAYE NDI.UMWE ! 8
| = UWAMPAYE INKA ! 8
! < MULENDI WANZOVU ! L

REPRESENTANTS DU BALLET ABAMARARUNGU " TANZANIE"

s SFTLLES 3 : II., INTORE$ ITTI, CHANTEURS
‘. NYIRAMUGWERA Asiya 1: RUTAZIGWA Joseph 1+ BARUME Mohamed
2, KAMUNAZI Farida 2, KARERANGABO Frangois 2, MUKAMAZIMPAKA A,
3¢ MUKAMPABUKA Fatima 3+ NGARAMBE Saidi 3., MUKAKIGELI Prov,
4y MAWAZO Marceline b, RUSHISHT Iy MUKANGARAMBE C,
5. FATUMA 5. RUGANGO IV, MUSICIENS
6. UWIMANA 6. BAYINGANA G T et ot
7 « MUKANTAGANDA 7+ KANYARWANDA 5, MILOKT Selemani
8+ MUKASHYAKA ; 8. BATENDE 3. HABINEZA Shabani
4Bk ken, (ot g 4, SARALI Selemani
10  NIYOMUNGELI

6. MAKANYAGA Abdul

Ve, REPRESENTANTS DE LA COMMUNE URBAINE DE NYARUGENGE

1., :SERVICE SOCIALs: 1
2+ Encadreur de la Jeunesse et des Sportss 1
TOTAL s 30 personnes,
NyBs ¢ TMBYINO ZOSE ZIRACURANGWA KANDI ZIFITE MELODIE NYARWANDA URETSE INTORE,
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(\ “))\/’f - Monsieur le Bourgmestre de la Comsune
v/// Uxbaine de NYARUGENGE

KXGAL I

- HMonsieur SEBARANI Andrd
Président de 1'Orchestre LUPALA
‘ C/0 ORINPOR

BePo 83 KIGALI.

Honsieur le Bourgmestre,

“onsieur le Prdsiient de 1'Orchestre,

J'ai 1'honneur de porter 4 voire connalssance
que dans le cadre des Echanges Culturéls avec leg Pays Amis, notre Ambassade en
Républigue Unie de Tanzanie nous informe que le Ministire Tanzanien de 1'Informa-
tion et de la Culture soubaite recevoir un groupe de musiciens rwandais pour une
‘ - tournde de reprdsentations X une date & convenir. Le m@me Hinistdre Tanzanien pren=-
‘ dra en charge les frais de logement, de restaurant et de transport & 1'intdrieur
de la Tanszanie. | |

A cette occasion, le #inistdre de la Jeunesse
et des Sports propose l'orchestre I9PALA (7 personnes) et une partie du groupe MA-
MARARUNGU (23 personnes). Si vous 8tes disposés b gépondre A cette invitation se- ‘
lon les conditions précitées, le xinistire de la Jounesse et des sSports est prdt 3 ‘

. wous alder pour faciliter les formalitds aaulnutuum.

aemmmsaﬁméqun«dnntdm
parvenir dans les plus brefs dflais le programme de ce que vous envisagez présen-
ter chacun en ce qui le concerne pour appréciation. A ce programme veulllez annexex
~ les noms Jdes membres de vos groupes respectifs.

CoPole & 2
~ Honsieur le Ministre des affaires

hEtrangires et de la Coopdération
EIGAL Lew

-~ Monsiour le Frifet de rréfecture
I 6 A EBle-
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’W Note au ‘Ministre

Concerne : Propositions de la tournée des musiciens rwandais en Tanzanie

Compte tenu des recommandations de 1'Ambassadeur de la Répu~-
blique Rwandaise en Tanzanie contenues dans sa lettre n° 117/04.01.5 en
son avant-dernier paragraphe, je pense que 1'orchestre qui intéresserait
le public tanzanien est celui qui combine 1la musique rwandaise (chants
et danse) et la musique moderne africaine.

C'est pourquoi 1'orchestre ABAMARARUNGU serait mieux indiqué
puisqu'il est le seul jusqu'a présent qui agence les danses tradition-
nelles au sein de 1l'orchestre.

Je crois que notre danse traditionnelle serait plus intéres-
sante puisque la Tanzanie est de loin avancée en musique moderne.

Pour offrir au public tanzanien un répertoire plus varié, on
limiterait 1'orchestre ABAMARARUNGU & 22 personnes pour permettre a
1l'orchestre Impala (8 membres) de sortir parce qu'il est reconnu comme
le meilleur du Pays de part ses compositions appréciées par le public
rwandais,.

Lé groupe serait accompagné par 2 officiels, ce qui ferait
au total 32 personnes. La durée de leur séjour pourrait se limiter a
15 jours. Le groupe partirait vers le 1 juin 1983 pour revenir le 15
Jjuin 1983,

Si les propositions sont retenues, la liste des musiciens
serait établie ultérieurement.

Fait a Kigali, le 23/3/1983%

GAHAMANYI Laurent.-




q =

*  REPUBLIQUE RWANDAISE Dar es Salaam, le, 4 mars 1983

No. 117/04.01.5

-

AMBASRADE A DARES SALAAM Monsieur le Ministre de la Jeunesse

P. O. BOX 2918
TEL: 30119-30120

EN/eh

et des Sports

& 2 KIGALI

3 5 S/C: Monsieur le Ministre des Affaires
; LﬁMMﬁt Etrangéres et de la Coopération
yi ot KIGALT
i Ne o8 A 3/15
= a4
C -
Objet: Orchestre rwandais r : : Direfteur Général
en Tanzanie
' Monsieur le Ministre,

Me référant a votre lettre
n° 0285/12.08.02 j'ai 1'honneur de vous informer que le
Ministére tanzanien de 1'Information et de la Culture
accepte de recevoir un orchestre rwandais a une date a

convenir.

C'est du moins ce que m'a déclaré
le Secrétaire général de ce ministére au cours d'un entre-

Gien - que’ §'alrew: avec - lul ke =8 mars: 1983,

D'ores et déja, vous pouvez nous
‘ communiquer le nom de 1l'orchestre choisi, le nombre et les
noms des musiciens ainsi que la date proposée pour leur

séjour en Tanzanie.

Le Ministére tanzanien de 1'Infor-
mation et de la Culture prendra en charge les frais de
logement, de restaurant et de transport a 1l'intérieur de
la Tanzanie. Une partie de leurs dépenses sera couverte

par les recettes de leurs représentations.

Comme ce sera la premiére fois qu'un
groupe de musiciens rwandais se produira en Tanzanie, 1l'orches-
tre a choisir devrait &tre trés bon et refleter la capacité
créative et artistique du Rwanda profond.

Veuillez agréer, Monsieur le Ministre
1'assurance de ma trés haute considération.

Emmanuel NDAHIMANA
Ambassadeur

/{ Qqéjlf :
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